mó
strauit. Nam (ut ait) Isidis ægyptiæ sacra sunt: q; filium parvulum pdiderit: & inuenierit. Nam primo sacer
dotes eius de glabrato corpore pectora sua tūdunt: lamentanturq; sicut ipa: quæ pdiderat natum fecerat.
deinde quia inuentus puer. pdicit: & in lāeticiam uertitur ille luctus. hæc ille. Nam ut testis est Herodotus
ii. histo. li. reliquerat Osiris filiu Horum nomine: quē (ut nō nulli ferunt) post patris mortē semel illū amisi
Vnde timēs ne id idei filio: quod olim patri contigilset: in maxissimos prupit fletus: sed illo tandem inuē
to: maximam in lāeticiā luctum cōvertit. Quod eius sacerdotes i illius sacris repræsentat. De quib⁹ locut⁹ est
Iuue: quū ait in satyra Credo pudiciciam: Plangentis populi currat derisor anubis. Erat autē romæ tēplum
Isidis iuxta cāpum martium: ut Iuu e. in eadem satyra ostendit: cum ait: Cōtra superstitiones romanæ: si cā
dida iuferit lo. i. Isis: quæ olim in candidam uaccam fuerat commutata: anteq; in ægyptum aufugeret:
Ibit ad ægyptiæ finem calidasq; petitas
Ameroe portabit aquas: ut spargat in ædem
Isidis antiquo: quæ p̄xima surgit ouili. i. campo martio. In quo septa quædam merant in specie ouilis. Nā
loca erant tabulatis cōclusa: in qbus flans præfectus urbis: cum aliis urbis principibus: suffragia cōserre cō
sueuerat. Quare a poetis nōnūq; ouilia p̄ eiusmodi septis posita fuerunt: ut Lucanus in primo: Et misera
maculauit ouilia romæ. Vtebanturq; etiā in sacris Isidis cymbalis qbusdā: quæ ægyptio uocabulo fistra uo
cabant: qbus (nō nulli graues uiri asserunt) nunc puella florentinæ utuntur. His itaque (ut supra uidim⁹)
ad luctum populum incitabant. Vnde Iuuenalis uerba illius referens q; putabat esse deos: & peicerabat in
quit in satyra Exemplo quodcūq; malo:
Decernet quodcūq; uolet de corpore nostro
Isis: & irato feriat mea lumina fistro:
Dum uel ego cæcū teneam: quos abngeo nummos. At uero Laertius in procēmio libri de uitis philoso
phorum refert ex philosophia ægyptia materiam principium fuisse: & Solem & Lunam esse deos: unū Os
rim: alteram Isim appellatos. figuratq; illos loqui per cātarum & serpentem: accipitremque: & alia non
nulla animalia teste Maneto. Quod sane de serpente Iuuenalis persensit: ac non aliud intelligere uoluit: cū
dixit in satyra Credo pudiciciam: Et mouisse caput uisa est argentea serpens Illius lachrymis. Et hoc ideo
quia subdit: Scilicet & tenui pepono corruptus osiris: idest uili pepono. Nam hic pepono peponis: & hic
peponus peponi declinatur. Et hæc de Osiride secundum græcos & latinos poetas dicta sufficiant. Dio
dorus uero siculos uarias & longas diuersarum nationum Osiris atque Isidis theologiais rettulit: quas si
qs uidere cupit: apud illum uariis in libris sui operis legere poterit: nobis ea rettulisse sufficiat: quæ ad po
tarum nostrorum explanationem uenire possunt.

Ossa cum duplicato.s. scribit: mons est teste Solino in finibus thessaliam centaurorum stabulum cu^z tanta pi-
norum copia: q̄ in flexione atque reflexione ramorum tonitru præsentetur: quod Lucan⁹ in primo tetigit
cum ait: It tantus in aethera clamor:
Quantus piniferæ boreas cum thraciis ossa
Rupibus incubuit: curvato robore pressa
Fit sonus: aut rursum redeuntis ad æthera silua. Hunc Seneca dixit olympo olim fuisse coniunctum.
Ostrea cum.t. exili scribit: pisces quidam sunt intra conchas degentes: ut Ouidius in.v. fastorum: Ostreaq; in
conchis tuta fuere suis. Et Iuuinalis in quarta satyra: Ostrea callebat primo deprehendere mortu. Necha-
bet latinitas teste Seruio sup primum georgicog; propriū nomen animalis: quod neutri sit generis.
Ostrum cum.t. exili scribit: est purpura: sic quoque dicta ab ostrea: i qua sarpiscis comperit apud tyru: ex cu-
ius sanguine tingitur purpura.
Ostracon absq; aliqui aspiratioe scribitur: dicit apud nos testa. Et inde ostracopos quē nos fictariū uocam⁹.
Ostracismus absq; aliqua aspiratione: & cum.i. latino scribitur: & ab ostraco deriuatur. Nam cū apud athe-
nienses aliqui ad arripiēdam tyrānidem ob potentiam: uel popularem gratiam: uel alia quāuis causam pxi-
mi uiderent: obligabantur ex lege ciues eius: de quo suspicabantur nomen testis inscribere: quod cum cer-
tum superasset numerum: illum quinquēniō toto exulare iubebant: hocq; ad debilitandas opes frangen-
damq; potētiae audaciam: & frangenda illius hominis incremēta fancierant: ut testis est Diodorus in.xi. hi-
storiæ libro. Et Demosthenes in oratione pro Ethesiphonte: & Aristoteles in politiciis. Quam legem cū sy-
racusii ab atheniēsibus semel acciperent: & id nomen nō testis: sed oliuæ foliis inscriberent petalismu³ non
ostrocismu uocauerūt: hoc est a foliis: quæ petala uocabantur.
O tanes cum.t. exili scribitur: fuit uir nobilis persa: & unus ex his: qui cu^z Dario in Magum cōiurarunt: ut ui-
dimus in dictione Darius.
Otrieus cum.t. exili scribit: hic teste Porphyrio super. iii. iliados libro: & Mygdonus fratres fuerūt Hecuba^æ
filii Cissei: & patruelæ Polymnestoris: a quo triadēm patronymicum deductum puto.
O triades cum.t. exili &. i. latiō scribit: patronymicū puto: deductū ab Otrio: de quo Virgi. Panth⁹ triades.
O thrys cum.th. aspirato &. y. græco: scuete. s. consonante scribit: mons est thessaliam uerlus meridiem ex op-
posito ad ossam dispositus: ut ostendit Herodotus in.vii. Et ut dixit Plinius in. ivi. naturalis histo.li. patria
fuit lapitharum. Vnde Virgiliius in.vii. Descendunt centauri homolem othrymo³ niualem.
O xia cum.i. latino scribit: licet apud græcos sit diphthongus ei: sed abiecta.e. retinetur. i. producta: ut in simi-
libus sœpe diximus: dicitur a nostris acutus.
O xy cum.y. græco scribitur: & dicitur similiter apud nos uelox citus acutus.
O xy cum.y. græco absq; finali.s. neutrum est: & id idem: quod superior dictio in masculino designat.
O xyshœnon secuda cum.y. græco: penultima cum.ch. aspirato:&. ox. diphthongo scribit: dicitur a nostris
teste Pli.i. xxi. naturalis histo. iuncus marinus. Nā cōponit ex oxyis q̄ e acut⁹: & στοιχο⁹ funis: quasi acutus
funicus. Cuius plura genera ponit Plinius. unum quod oloschœnon uocat: quasi p totum siue aequaliter
funis: quod ad uitalia utilissimum dicit: quia mollis est: & carnosus. Aliud melachrus cu^z. ch. aspirato. i. fu-
scus: cuius usum ad naxas cōuenientē dicit. Aliud dixit esse genus iunci trianguli: quē cyperum uocat: cum
c. exili &. y. græco scriptum: quod apud aliquos silignum traductum comperti.
O uum ex græco deducitur: quod est ωώ̄ per interpositionem scilicet unius.u. consonatis inter duo uocalia
hiatus causa: ut supra in prima horum cōmentariorū libro uidimus: cui⁹ prima est. ω. mega: & naturaliter
longa apud illos. Vnde & apud nos similiter pducitur. Iuue. in satyra Credo pudiciciā inquit: Nisi se cētū
lustrauerit ouis: & inde ouatarica. i. falsa: quæ corrupto uocabulo butarca dicim⁹. Nā Τέπικον salsum est.
O uis p pecude a græco similiter trahit: quod ē διστή sicut in ouū hiatus cā interponimus inter duo uocalia
u. cōsonantē. Et q̄a prima apud græcos continet.o. paruū: quod semp est breue: similī modo apud nostros
primā semp corripit: ut Virgiliius i bucolico: Parcite oues nimiū pcedere: nō bene ripæ Credit. Et similiter
ouo ouas uerbum: quod ab oue descendit primā breuiat: ut idem in primo georgicog; libro:
Omnis quam chorus & sotii comitentur ouantes.

Achyndus cu^z. ch. aspirato &. y. græco scribit: est sicilia. p montoriū uerges i austrum seu
mauis ad meridianā plagā: & ab aeris crassitudine teste Seruio sup. iii. aenei. cognomina
tū. Nā pachy græce latie pingue: & crassum interpretat. huic p pinqua est syracusa.
Pactyas cu^z. c. &. t. exilibus: atq; y. græco scribit: fuit teste Herodoto li. histo. primo: ui-
lydius: q̄ sardis perfusas: ut a Ciro deficerent.
Pædia prima cu^z. æ. diphthongo: sequēs cu^z. i. latino scribit: nā licet apud græcos sit i pe-
nultima. ei. diphthongus: a nostris tamen abiicif. e. & retinef. i. pducta: & teste Gellio
dicit apud nos eruditioem institutionēq; in bonas artes.
Pædaretus prima cu^z. æ. diphthongo: ultima cum.t. exili scribit: nomen fuit uiri pprium: sed nomen est com-
positum ex pædia: quæ est disciplina: & ἀρετή uirtus.